
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
   EDUARDO PICOLOTTO, Prefeito Municipal de Água Santa, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 75, Inciso I, Lei Federal 
nº 14.133/2021 e suas alterações, resolve: 
 
   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório. 
 

a) Modalidade - Dispensa de Licitação 
 

b) Número – 035/2024 
 

c) Objeto: contratação da empresa especializada para a 
realização de Projeto e Execução de Regularização 
Fundiária Ambiental de Interesse Social para 15 imóveis. 
O serviço contratado compreende: realização de Projeto 
e Execução de Regularização Fundiária Ambiental de 
Interesse Social para 15 imóveis. O serviço contratado 
compreende: projeto e execução de regularização 
fundiária de interesse social, parte ambiental; 
acompanhamento do processo administrativo até a 
emissão do TCA; visita técnica no local.   
 

d) Valor Total R$12.750,00 (Doze mil, setecentos e 
cinquenta reais) 

 
e) Fornecedor: GERA AMBIENTAL LTDA CNPJ: 

45.427.310/0001-25 
 

 
f) Embasamento: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021, e 

alterações posteriores. 
 

g) Dotação orçamentária:  
 

1301 3390 39 05 1 248 (791) 
 

Água Santa RS, 14 de junho de 2024. 
 
 

 
 

EDUARDO PICOLOTTO 
Prefeito Municipal 

 


